
 1

Protokół Nr XXIII/12 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 25 września 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.30-12.00 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna radna: Jadwiga Gancarz. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Dariusz Stachowiak                                           - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Działdowskiego 

Jarosław Gawenda                                             - Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

Paweł Cieśliński         - Wójt Gminy 

Jan Świniarski         - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska                   - Skarbnik Gminy 

Katarzyna Trąbińska                                          - Komendant Straży Gminnej 

Mieczysława Skała                                            - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury           

i Sportu 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka                           - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Andrzej Graszk                                                   - Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Danuta Smereczyńska                                         - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury 

 i Zdrowia     

Mariusz Margalski                                               - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Grzegorz Małachowski                                        - Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 

Sołtysi z terenu Gminy Działdowo, prasa lokalna. 

 

 



 2

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Wójt P.Cieśliński wnioskował o wycofanie z porządku obrad punktu 14 o brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody”, z uwagi na to, że 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie nie uzgodniła niniejszego projektu 

uchwały. 

Rada jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek, przyjmując następnie jednogłośnie porządek 

obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I półrocze 2012 r., 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Działdowo na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji statutowej Rady Gminy 

Działdowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

14. Sprawy bieżące.  

15. Zamknięcie obrad.                                                  

Ad. pkt 3 

Protokół z XXII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4 

Wójt P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym                         

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 



 3

Następnie poinformował o zakończeniu inwestycji „Zagospodarowanie terenu przy jeziorze                            

w Grzybinach”  oraz o przystąpieniu do budowy sali gimnastycznej w Księżym Dworze. 

Przekazał, że powstaną również 2 dodatkowe klasy, co poprawi warunki lokalowe szkoły.  

Wójt Gminy zakomunikował, że czeka na decyzję Agencji Nieruchomości Rolnych                    

w kwestii współfinansowania budowy wodociągu w Grzybinach. 

Ponadto oznajmił, że realizowane są zadania wnioskowane w ramach funduszu sołeckiego.  

Ad. pkt 5 

Sołtys wsi Wysoka E.Walewacz zwróciła uwagę na zły stan drogi prowadzącej do łąk,              

na której bobry spowodowały wiele szkód. Dodała, że rolnicy apelowali o zabezpieczenie 

środków na naprawę drogi. 

Wójt Gminy odpowiedział, że kwestia naprawy tej drogi stanowi problem. W miarę 

możliwości droga naprawiana jest na bieżąco, mimo to przejazd na łąki staje się coraz 

trudniejszy.  

Sołtys Sołectwa Wysoka powiedziała, że sołtysi nie otrzymali zaproszeń na otwarcie miejsca 

rekreacyjnego w Grzybinach, mimo wcześniejszej obietnicy pana Wójta. Wspomniała 

również o uprzednio wnioskowanych podwyżkach dla sołtysów. Podkreśliła, że sołtysi często 

są pomijani. 

Wójt Gminy odwołując się do wypowiedzi pani Sołtys poinformował, że nie wysyłano 

indywidualnych zaproszeń, impreza była otwarta i oficjalna. 

Radny K.Niewidziała zwrócił się do radnych rady powiatu w sprawie dokończenia budowy 

chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Niestoja.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego D.Stachowiak odpowiedział, że 

wniosek w tej sprawie został już złożony. 

Sołtys B.Jaroszewski zgłosił potrzebę wykoszenia terenu wzdłuż drogi powiatowej 

prowadzącej z Krasnołąki do Klęczkowa. 

Sołtys W.Płocharczyk zwrócił uwagę na konieczność wykoszenia terenu wzdłuż drogi 

wojewódzkiej, przy wyjeździe z Pierławek. 

Radny P.Stańczak podkreślił, że mimo próśb i wielu rozmów trudno uzyskać cokolwiek ze 

strony zarządu dróg wojewódzkich. Powiedział, że mieszkańcy m.in. Uzdowa, we własnym 

zakresie dbają o teren przy drodze wojewódzkiej, wykaszają rowy, odśnieżają, co nie jest ich 

obowiązkiem. Stwierdził, że jedynym rozwiązaniem jest zaprzestanie tych działań                    

i zwrócenie się do straży o ukaranie kierowników obwodów za nie obkaszanie, nie 

utrzymywanie terenu w czystości.  

 



 4

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że prawdopodobnie na kolejną sesję zaprosi 

przedstawiciela zarządu dróg wojewódzkich. 

Sołtys T.Reut zapytał o planowany ciąg pieszo-rowerowy na trasie Burkat-Filice.   

Wójt oznajmił, że wnioski zostały dawno złożone, zarówno o ciąg pieszo-rowerowy                    

w kierunku Kisin jak i Filic, jednak nic się nie dzieje w tej kwestii. Dodał, że są to 

niebezpieczne odcinki, jak również w Uzdowie. Trudno porozumieć się w tej sprawie                       

z zarządem dróg wojewódzkich.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wnioski są składane, jednak po jednym                    

z ostatnich spotkań z pracownikami zarządu, wywnioskowano, że nie ma zainteresowania 

budową ciągu pieszo-rowerowego w kierunku Kisin, nawet przy dofinansowaniu ze strony 

gminy.   

Ad pkt 6  

Skarbnik Gminy B.Antoszewska szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za I półrocze 2012 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt 7 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Działdowo na 2012 r. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIII/184/12 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8 

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psa.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniu stałych komisji 

zaproponowano stawkę w wysokości 20 zł od jednego psa. 

Kierownik G.Małachowski przedstawił informację na temat ilości psów przekazanych                  

do schroniska w okolicach Ełku oraz przebywających w miejscu czasowego przetrzymania            

w Uzdowie. Wskazał na znaczne koszty poniesione na utrzymanie bezdomnych zwierząt oraz 

wpływy z opłaty za psy, pokrywające w niewielkim zakresie poniesione koszty. 

Sołtys H.Woźny zabrał głos w sprawie umorzeń podatku. Zaznaczył, że część mieszkańców 

mówi, „nie płać a w gminie się załatwi”. 

Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi pana sołtysa, podkreślając, że kwestia umorzeń 

zawsze wiąże się z dyskusją. Powiedział, że procedura umorzenia jest dla wszystkich taka 

sama, niezależnie od wysokości podatku. Przekazał, że jeśli trafią się 2-3 osoby w ciągu 

 



 5

miesiąca to bardzo dużo. Część umorzeń następuje z niezależnych przyczyn, np. z uwagi na 

nieściągalność. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w I półroczu b.r. podatek rolny umorzono na łączną 

kwotę 5 212 zł, natomiast podatek od nieruchomości na kwotę 2 874 zł. 

Wójt Gminy dodał, że często informacje krążące między mieszkańcami nie do końca są 

zgodne  ze stanem faktycznym. 

Radni oraz sołtysi podjęli dyskusję na temat opłaty od posiadanych psów. 

Radny K.Niewidziała zapytał jak wygląda kwestia egzekwowania opłat za psy. Dodał, że 

jego zdaniem problem stanowi egzekwowanie opłaty a nie jej wysokość. 

Komendant Straży Gminnej K.Trąbińska poinformowała, że straż nie może egzekwować 

opłat, może upominać mieszkańców, sprawdzać czy opłata została dokonana.  

Radny K.Niewidziała podkreślił, że opłata w takim przypadku zostanie podwyższona tylko 

tym osobom, które płacą. Osoby, które nie płaciły nie będą płacić. 

Sołtys M.Waśkowiak zgłosił problem z  bezpańskim psem w Turzy Wielkiej. 

Przewodniczący zapytał o propozycje rady w sprawie opłaty za psa. Zgłoszono następujące 

propozycje opłaty, podejmując głosowanie: 

20 zł- 6 osób „za” 

10 zł- 6 osób „za” 

15 zł- 2 osoby „za” 

Z powodu równej liczby głosów dla stawki 10 i 20 zł zarządzono ponowne głosowanie, 

którego wyniki przedstawiają się następująco:  

10 zł- 8 osób „za”, 20 zł -6 osób „za”. 

Wobec powyższego uchwała nie została podjęta. Rada większością głosów odrzuciła projekt 

uchwały /8 głosów „przeciw”, 6 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymujących”/ pozostawiając 

opłatę za psa w obowiązującej wysokości -10 zł. W związku z tym w mocy prawnej pozostaje 

Uchwała Nr XI/89/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 6 października 2011 r. 

Ad. pkt 9 

Skarbnik Gminy odczytała dotychczas obowiązujące stawki opłaty targowej. 

Podjęto dyskusję w kwestii podwyższenia opłaty targowej. 

Przystąpiono do głosowania nad obecnie obowiązującymi stawkami: 

12 osób głosowało „przeciw” , 2 osoby głosowały „za”, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Następnie głosowano nad podwyższeniem wysokości obowiązujących stawek o 100 %.  

12 osób głosowało „za” podwyższeniem stawki,  1 osoba głosowała „przeciw”, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu. 

 



 6

Rada większością głosów podjęła /w głosowaniu udział wzięło 13 osób, 12 głosowało „za”,            

1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”/ 

 Uchwałę Nr XXIII/185/12 w sprawie opłaty targowej. 

ustalając opłatę targową w wysokości: 

- handel z koszyka 20 zł, 
- handel ze stoiska 24 zł, 
- handel z samochodu osobowego i dostawczego o ładowności do 1 tony 30 zł, 
- handel z samochodu ciężarowego o ładowności powyżej 1 tony 60 zł. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. pkt 10 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniu stałych komisji rady 

zaproponowano pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na obowiązującym 

poziomie.  

Wobec powyższego uchwała nie została podjęta, rada jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały 

pozostawiając stawki podatku od nieruchomości  w obowiązującej wysokości.  

W związku z tym, w mocy prawnej pozostaje Uchwała Nr XI/90/11 Rady Gminy Działdowo 

z dnia 6 października 2011 r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

Sołtys M.Waśkowiak zapytał jak należy potraktować sytuację, gdy sprzedawca obwoźny 

wjedzie na posesje prywatną i dokonuje sprzedaży. 

Komendant Straży Gminnej odpowiedziała, że sprzedawca powinien dokonać opłaty 

targowej. Dodała, że na terenie gminy nie ma wyznaczonych targowisk, w związku z tym, 

zgodnie z ustawą każde miejsce, w którym prowadzona jest sprzedaż, jest targowiskiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na możliwość kontaktowania się                                    

z pracownikami straży gminnej w przypadku trudności z wyegzekwowaniem opłaty od 

sprzedawców.  

Ad. pkt 11 

Sekretarz Gminy poinformował, że ustawa Kodeks wyborczy oraz Ustawa -Przepisy 

wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy, zobowiązały radę gminy do dokonania podziału 

gminy na okręgi wyborcze w ciągu 15 miesięcy od wejścia w życie przepisów niniejszej 

ustawy. Wyjaśnił, że dotychczas funkcjonowało kilka ustaw, z których każda odrębnie 

regulowała tryby wyborcze, np. ustawa o wyborze Prezydenta RP, ustawa o wyborze do 

Sejmu i Senatu RP. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy zastąpiła wszystkie 

poprzednie ustawy, przepisy zostały określone w jednym akcie prawnym. Sekretarz 

J.Świniarski dodał, że w przypadku naszej gminy nic się nie zmienia w kwestii podziału na 

 



 7

okręgi, pozostaną dotychczas obowiązujące, co spełnia wszystkie określone przepisami prawa 

warunki.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIII/186/12 w sprawie podziału gminy Działdowo na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt 12 

Sekretarz Gminy poinformował, że statut gminy został uchwalony w 2002 r. Od tego czasu 

wprowadzono wiele zmian, statut wymaga weryfikacji oraz dostosowania do wymogów 

aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Wyjaśnił, że od 1 stycznia 2012 r, rada ma 

obowiązek ogłoszenia tekstu jednolitego w przypadku wprowadzania zmian do aktu 

prawnego. W związku z powyższym sugeruje się, aby napisać nowy statut zamiast 

wprowadzać kolejne zmiany i następnie ogłaszać tekst jednolity. Do prac nad statutem 

zaproponowano powołanie doraźnej komisji. 

Przystąpiono do wyboru członków komisji. Zaproponowano powołanie komisji                            

w następującym składzie: 

- Teresa Majorowska- Przewodnicząca komisji 

- Marianna Pałuba 

- Krzysztof Niewidziała. 

Rada większością głosów podjęła /13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, 0 głosów 

„przeciw”/ 

Uchwałę Nr XXIII/187/12 w sprawie powołania doraźnej Komisji statutowej Rady 

Gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.pkt 13 

Kierownik G.Małachowski przekazał, że Powiatowy Zarząd Dróg w Działdowie zwrócił się 

z wnioskiem o wydanie decyzji na wycinkę drzewa - lipa drobnolistna, która posiada status 

pomnika przyrody. Dodał, że projekt uchwały został uzgodniony przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w dniu 21 sierpnia b.r.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIII/188/12 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 



 8

Ad. pkt 14 

Sprawy bieżące 

Radna M.Pałuba zgłosiła, że w ramach funduszu sołeckiego zaplanowano środki na 

konserwację placu zabaw, jednak dotychczas tego nie wykonano. 

Kierownik G.Małachowski oznajmił, że prace zostaną zlecone do zrealizowania.  

Radna T. Majorowska zwróciła uwagę na to, że remontowany w roku ubiegłym dach wiaty 

przystankowej przecieka, dlatego nie można jej pomalować.  

Radna T.Majorowska poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu D.Stachowiak, 

będącego również pracownikiem SP ZOZ w Działdowie o wyjaśnienie sprawy związanej              

z długim oczekiwaniem na karetkę. Wskazała, na system wzywania pomocy, konieczność 

telefonicznego łączenia się z Olsztynem. Przedstawiła sytuację mieszkanki Kisin,                         

w przypadku, której oczekiwano 40 min. na przybycie karetki. Zgłosiła wniosek                             

o zaproszenie na sesję przedstawiciela ZOZ w Działdowie. 

Wiceprzewodniczący D. Stachowiak poinformował, że jest to wymóg ustawowy, jednak 

szerszych informacji w tym zakresie może udzielić przedstawiciel szpitala. 

Sołtys z Pierławek W.Płocharczyk, poparł wypowiedź radnej T. Majorowskiej. Przedstawił 

sytuację mieszkanki Pierławek. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na kolejną sesję zaprosi przedstawiciela 

szpitala. 

Radny D.Frejnik zapytał o planowaną wiatę przystankową w Sławkowie. 

Sołtys E.Walewacz zapytała o zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego ogrodzenie. 

Kierownik G.Małachowski powiedział, że prace w ramach funduszu sołeckiego                         

są wykonywane sukcesywnie, po zakończeniu chodnika w Uzdowie, rozpoczną się prace                 

w Sławkowie.  

 

Ad. pkt. 15 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XXIII Sesji Rady Gminy o godz. 12.00 

 
Protokołowała:                                                                   Przewodniczył           
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński 
  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


